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syn til Gennemførelsen. Men er det saa- 
dan, at man har en Regering 홢 og det 
synes jo, som om vi har det for Øjeblik- 
ket 홢, der bare tænker paa at forelægge 
den Slags Lovforslag uden at bekymre sig 
om, hvorvidt de er gennemførlige eller ej, 
bliver det saa meget desto mere nødven- 
digt for den høje Rigsdag at være vaagen 
overfor de Spørgsmaal, der skal tages Hen- 
syn til, og som man nødvendigvis maa tage 
med i sine Overvejelser. Og her vil jeg 
fremhæve dette, at vi vil gerne være med 
til en human Lovgivning, men vi vil ogsaa 
kræve, at den skal være opdragende paa 
en saadan Maade, at den ikke undermine- 
rer vort Folks Selvopholdelsesdrift og Villie 
til at yde et Indskud til Selvforsørgelse. 
Og vi vil fremfor alt kræve økonomiske 
Hensyn taget i en saa vanskelig Situation 
som den, vi er inde i. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne om denne Sag. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Indenrigsministeren, der ønsker at frem- 
sætte det for hans Vedkommende i Dag i 
Tinget anmeldte Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Eauge): Jeg 
har herved den Ære for det høje Folke- 
ting at fremsætte Forslag til Lov om E n -  
dring i den kommunale Skattelovs Bestem- 
melser om Overgang fra Hartkornsskat til 
Ejendomsskyld. Lovforslaget indeholder 
følgende Bestemmelser: 홢Den i Lov Nr. 85 
a,f 15. Maj 1903 § 22, lste Stykke, om- 
handlede Overgang fra Hartkornsskat til 
Ejendomsskyld standses for Amtskommu- 
nernes Vedkommende saaledes, at Ejen- 
domsskatterne til Amtskommunen, indtil 
anden Lovbestemmelse derom træffes, frem- 
deles udredes med en Femtedel efter Hart- 
korn og fire Femtedele efter den ved Vur- 
dering til Ejendomsskyld ansatte Værdi. 

Denne Lov træder i Kraft 1. Januar 
1925." 

Begrundelsen for Fremsættelsen af 
dette lille Lovforslag er, at det Lovforslag, 
jeg den 25. November fremsatte her i Tin- 
get om kommunal Ejendomsskyld, ikke har 
været til første Behandling og følgelig hel- 
ler ikke kan ventes fremmet saa tidligt, at 
der ikke foregribes noget, medmindre man 
træffer den Bestemmelse, som her fore- 
slaas. Den er anbefalet fra forskellige 
Sider. Den er blevet anbefalet i Dag paa 
et Delegeretmøde, som er afholdt af de 
købstadmæssigt bebyggede Kommuner. 

Lovforslaget indeholder kun Bestem- 
melser for Amtsskattens Vedkommende, 

for den sidste Femtedel af Hartkornsskat- 
ten til Amtskommunerne, idet Forholdet 
er det, at Overgangen fra Hartkornsskat 
til Ejendomsskyld for Amtskommunernes 
Vedkommende finder Sted fra 1. Januar 
at regne, medens den for Sognekommuner- 
nes Vedkommende først finder Sted fra 1. 
April, og jeg nærer jo endnu Haab om, at 
jeg kan faa det Lovforslag om kommunal 
Grundskyld, som jeg har fremsat her, gen- 
nemført i denne Rigsdagssamling. Jeg 
beder det høje Ting tage velvilligt imod 
dette Lovforslag, der udelukkende har til 
Hensigt, at intet foregribes, og behandle 
det saa hurtigt som paa nogen Maade mu- 
ligt og saaledes, at det kan være færdig- 
behandlet i Rigsdagen inden Juleferien. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Fra Medlem af Folketinget for Odense 
Amtskreds, Sognepræst J. A. Hansen, der 
er blevet ramt af en svær Sygdom, har jeg 
modtaget følgende Skrivelse: 

홢Til 
Hr. Formanden for Folketinget. 

Undertegnede meddeler herved, at 
jeg Dags Dato nedlægger mit Mandat 
som Medlem af Folketinget. 

Odense den 9. December 1924. 
J.  A. Hansen, 
Sognepræst." 

Paa den af Indenrigsministeriet i Med- 
før af Valglovens § 50 udarbejdede Liste 
over Stedfortrædere findes opført som 1ste 
Stedfortræder for det socialdemokratiske 
Parti for Odense Amtskreds Borgmester 
Ehlert Nielsen, Middelfart. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 12. December, Kl. 1 
med Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling a f :  
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 348 af 7. August 1922 om Alders- 
rente. 

Mødet hævet Kl. 345. 


